
M Ě S T O  M I L E V S K O   
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel.  382 504 111  

www.milevsko-mesto.cz, sekret@milevsko-mesto.cz 

________________________________________________________________ 

 

Zadavatel: 

Název:  Město Milevsko 

zástupce:             Ing. Ivan Radosta, starosta města 

Sídlo:               nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČ:                       00249831 

DIČ:                    CZ00249831 

 

MM 28342/2022 

 

Doplňující informace: 

 

Pro veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu s § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim tohoto zákona. 

 

„Udržovací práce na mostě přes Milevský potok – dopravní část“ 
 

Na základě dotazu účastníka veřejné zakázky zadavatel podává doplňující informaci: 
 

Dotaz: 

V závazném stanovisku k udržovacím pracím a stavebním úpravám je uvedeno, že se jedná o 

předmětný most se zásahem do konstrukce bez uvedení kompletního rozsahu doplnění na 

rubu kleneb po jejich odkrytí – jak ocenit předpokládané doplnění rubu kleneb?  

Odpověď: 

Vyspravení kleneb – po odtěžení konstrukce silnice – rubová část kamenných kleneb může 

vykazovat požadavek na doplnění kamenného zdiva kleneb, rozsah upřesní autorský dozor 

přímo na stavbě, odsouhlasí TDI ... skutečný stav = změnový list. Nacenění = kalkulace – 

doplnění lomovým kamenem pro zdění, spojovací malta, vyspravení = plocha * URS MJ *0,3 

(30 % z celé plochy) ... položka se upřesní na stavbě. 

 

Dotaz: 

Jedná se o udržovací práce na mostě přes Milevský potok – prokázání kvalifikace – dle zadání 

lze doložit dle ČKAIT autorizovaným inženýrem v oboru mosty a inženýrské konstrukce. 

Odpověď: 

Ano, lze doložit dle ČKAIT autorizovaným inženýrem v oboru mosty a inženýrské 

konstrukce (M). 

 

Dotaz: 

K provedenému soupisu prací na udržovací práce na mostě přes Milevský potok je nutné 

vypracovat náklady z rozpočtů pro uznatelné a neuznatelné náklady s tím, že jednotlivé listy 

budou řádně očíslovány a odděleny samostatnými listy, tzv. oddělovači, které umožní 

jednoduchou orientaci mezi jednotlivými částmi výtisků - vypracované soupisy uznatelných a 

neuznatelných nákladů nejsou rozsáhlé, v některých případech se jedná jen o 2 - 3 samostatné 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/


rozpočtované práce podle druhu dodávek HSV a PSV a papírový objem nákladů o vložené 

oddělovače se zvýší o 16 listů, které je nutné označit rozdílně přesahem. 

Odpověď: 

Jednotlivé části listů je nutné rozdělit oddělovači pro lepši orientaci a rozpočet nechat v celku 

a nic nerozdělovat. Uznatelné a neuznatelné náklady zůstaly v zadávací dokumentaci omylem 

z dřívější doby, protože se zkoušela dotace na tuto akci. 

 

Milevsko 21.04.2022 
 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta města 


